

## Inwestycje w gminie Dębno



# Tutaj wszystkim żyje się coraz lepiej

Ponad 20 kolejnych gospodarstw zostało podłączonych do kanalizacji, zakończył się bowiem ostatni etap prowadzonej od 2012 roku rozbudowy sieci kanalizacyjnej obejmującej Jastew i jeden z przysiółków Dębna. – W sumie uzyskaliśmy efekt ekologiczny lepszy niż zakładaliśmy – komentuje Antoni Brachucy, zastępca wójta gminy Dębno.

Przypomnijmy, że w ramach realizowanych w latach 2012-2013 prac rozbudowano oczyszczalnię ścieków w Woli Dębińskiej i wybudowano sieć kanalizacyjną w Jastwi oraz w przysiółku Dębno-Dębczak. Całe przedsięwzięcie kosztowało łącznie ponad 4,33 mln zł, ale aż 2,65 mln pochodziło z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

– Budowa kolejnego odcinka kanalizacji sanitarnej doskonale wpisuje się w przyjętą przed laty strategię rozwoju gminy Dębno. Jej celem jest poprawa warunków i standardu życia mieszkańców oraz – przez rozwój infrastruktury – rozwój budownictwa jednorodzinne. Rezultaty są widoczne: co roku powstaje kilkadziesiąt nowych domów, przybywa nam mieszkańców w wyniku migra-



Sołtyśka Perły Renata Kusion opowiedziała historię budowy placu zabaw w formie... rymowanki. Od kilkunastu tygodni dzieci mogą bezpiecznie korzystać ze wszystkich urządzeń

cji z sąsiednich gmin – mówi Grzegorz Brach, wójt gminy Dębno.

W ciągu dwóch lat w Jastwi wybudowano prawie 6 km sieci kanalizacyjnej i dwie przepompownie, a w przysiółku Dębno-Dębczak 2 km sieci i jedną przepompownię. Rozbudowana oczyszczalnia w Woli Dębińskiej zwiększyła przepustowość z 280 do 530 m sześć. na dobę.

Dzięki wykonanym pracom już 600 mieszkańców Jastwi oraz Dębczaka ma dostęp do sieci kanalizacyj-

# 4,33

**MLN ZŁOTYCH**  
kosztowały proekologiczne inwestycje zrealizowane w latach 2012-2013.

nej. Dotychczas wykonano łącznie 123 przyłącza kanalizacyjne, czyli więcej niż zakładano. Inwestycja, poza po-



Przepompownia w przysiółku Dębno-Dębczak to tylko fragment największej na terenie gminy ekologicznej inwestycji, dzięki której podniósł się poziom życia mieszkańców

prawą komfortu życia mieszkańców, a także tworzeniem lepszych warunków pod nowe budownictwo jednorodzinne, ma też wymiar ekologiczny, minimalizując ryzyko skażenia środowiska na tym terenie.

Z bezpieczeństwem ludzi i ochroną środowiska wiąże się także prace stabilizacyjne w Jaworsku, gdzie powstało groźne osuwisko. Wskutek obfitych opadów deszczu osunęła się ziemia, zabierając ze sobą część drogi (mieszkańcy korzy-

stali z objazdu) i zagrażając pobliskim domom oraz sieci energetycznej i światłowodowej. Samorząd natychmiast wystąpił o zabezpieczenie terenu, ale długo trwała inwentaryzacja osuwiska, ekspertyzy geologiczne, prace projektowe i starania o dofinansowanie. Z chwilą przyznania wsparcia finansowego w wysokości ponad 1,65 mln zł gmina niezwłocznie ogłosiła przetarg i wyłoniła wykonawcę. Roboty nabrały tempa i zostały zakończone jesienią.

**Rozbudowany zostanie budynek ZS w Sufczyńcu. Dzieciom poprawią się warunki nauki**

Zakończono również budowę nowego placu zabaw dla dzieci w Perle. Od kilkunastu tygodni najmłodszy mieszkańcy tej miejscowości korzystają z urządzeń zamontowanych przed remizą strażacką. Teren ogrodzono, maluchy bawią się bezpiecznie. Inwestycja kosztowała ok. 45 tys. zł, część pieniędzy pochodziła z PROW 2007-2013.

Z kolei 1 września w Zespole Szkół w Porąbce Uszewskiej, w szkole muzycznej I stopnia rozpoczęto naukę 47 nowych osób.

– Rośnie zainteresowanie kształceniem muzycznym, a najbliższe szkoły są w Brzesku i Tarnowie. Nasza oferta umożliwia więc naukę na miejscu większej liczbie dzieci z okolicznych miejscowości – mówi Tomasz Gurgul, dyrektor ZS w Porąbce Uszewskiej. ●

## Gmina Rzezawa



# Kilka milionów na inwestycje



Plac zabaw dla dzieci przy Domu Ludowym w Buczkowie

W roku ubiegłym samorząd gminy Rzezawa na inwestycje realizowane na terenie gminy wydał kilka milionów złotych. Na szczególną uwagę zasługuje budowa placów zabaw dla dzieci i miejsc wypoczynku dla dorosłych w Łazach, Krzeczowie i Buczkowie. Najważniejszą inwestyc-

cją jest jednak budowa oczyszczalni ścieków, do której będzie podłączona część Bratucic i Okulice.

– W przyszłości w miarę pozyskanych funduszy będziemy kontynuować to zadanie – przekonuje Józef Słonina, wójt gminy Rzezawa. – Docelowo do oczyszczalni w Oku-



Rozbudowany i przebudowany budynek sportu w Rzezawie

licach zostaną podłączone kolejne miejscowości: Dębina, Buczków i Dąbrówka. Zamknięcie tego zadania zakończy kanalizowanie naszej gminy. Przy tej okazji mogą się pochwalić, że jesteśmy w czołówce gmin, które kanalizują swoje tereny – dodaje wójt.

Ubiegły rok to także inwestycje, które w zdecydowany sposób uatrakcyjniły życie mieszkańców. Zakończono między innymi budowę letniej estrady z zapleczem w Rzezawie. Będzie to idealne miejsce na organizację imprez, a tych w sezonie w naszej gminie nie brakuje.



Oczyszczalnia w Okulicach

Mieszkańcy cieszą się także z powstania nowych placów zabaw i miejsc letniego wypoczynku. Jedno z nich powstało w Łazach. W centrum tej miejscowości wybudowano nie tylko bezpieczne miejsce do zabawy dzieci, ale także miejsce do grillowania. W Krzeczowie miesz-

kańcy otrzymali boisko do gry w piłkę, plac do jazdy na rolkach, miejsce do ćwiczeń oraz górkę saneczkową. W Buczkowie w centrum wsi powstał plac zabaw dla dzieci.

– Wszystkie te obiekty są ogrodzone i ogólnodostępne. Takie miejsca były potrzebne – mówi Józef Słonina.